
Página: 1 / 3

Nr.:   48/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

75/2024

03/09/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/10/2024
Pregão eletrônico
48/2024 - PE
75/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada na área
de informática para licenciamento mensal de Sistemas para Gestão Pública, destinadas
a Prefeitura Municipal, Fundos Especiais e Câmara de Vereadores, com acesso
simultâneo e ilimitado dos usuários do Município e hospedado em ambiente virtual
(datacenter em ambiente web/em nuvem), com possibilidade de cópia do banco de
dados em ambiente de informática do contratante por meio de redundância ou
download; Incluindo serviços de instalação, migração de dados, treinamento,
implantação, manutenção, garantia de atualização legal, atualização tecnológica e
suporte técnico relacionados a cada módulo de programas, conforme especificações
técnicas descritas neste Edital e seus Anexos, em especial o Anexo II (Termo de
Referência).

Lote: 1
Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Planejamento 12,000 Mês 805,18 9.662,16

2 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - PML 12,000 Mês 2.803,64 33.643,68

3 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - FMS 12,000 Mês 617,96 7.415,52

4 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - Câmara
de Vereadores

12,000 Mês 621,34 7.456,08

5 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade -
Unidade Gestora Futura

12,000 Mês 617,96 7.415,52

6 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - PML 12,000 Mês 533,84 6.406,08

7 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - FMS 12,000 Mês 180,32 2.163,84

8 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - Câmara de
Vereadores

12,000 Mês 232,54 2.790,48

9 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - Unidade
Gestora Futura

12,000 Mês 180,32 2.163,84

10 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais
- PML

12,000 Mês 318,98 3.827,76

11 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais
- FMS

12,000 Mês 140,97 1.691,64

12 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais
- Câmara de Vereadores

12,000 Mês 150,00 1.800,00

13 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais
- Unidade Gestora Futura

12,000 Mês 140,97 1.691,64

14 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Recursos Humanos - PML 12,000 Mês 896,56 10.758,72

15 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Recursos Humanos - 12,000 Mês 443,41 5.320,92

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 21/10/2024, às 15:29:39. Protocolo: 98f835e8-5df9-4b73-9d80-6fb605b31a5f



Página: 2 / 3

Câmara de Vereadores

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Folha de Pagamento - PML 12,000 Mês 1.497,41 17.968,92

17 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Folha de Pagamento -
Câmara de Vereadores

12,000 Mês 537,77 6.453,24

18 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema e-Social - PML 12,000 Mês 572,12 6.865,44

19 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema e-Social - Câmara de
Vereadores

12,000 Mês 875,63 10.507,56

20 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Ponto Eletrônico - PML 12,000 Mês 924,43 11.093,16

21 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Ponto Eletrônico - Câmara
de Vereadores

12,000 Mês 489,98 5.879,76

22 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao servidor
público - PML

12,000 Mês 437,03 5.244,36

23 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao servidor
público - Câmara de Vereadores

12,000 Mês 301,12 3.613,44

24 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de tributação 12,000 Mês 2.875,58 34.506,96

25 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Emissão de nota fiscal
eletrônica

12,000 Mês 1.518,86 18.226,32

26 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao
contribuinte

12,000 Mês 484,42 5.813,04

27 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Livro Eletrônico 12,000 Mês 857,39 10.288,68

28 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações -
PML

12,000 Mês 1.561,82 18.741,84

29 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações -
FMS

12,000 Mês 402,90 4.834,80

30 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações -
Câmara de Vereadores

12,000 Mês 438,10 5.257,20

31 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações -
Unidade Gestora Futura

12,000 Mês 402,90 4.834,80

32 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Procuradoria 12,000 Mês 924,90 11.098,80

33 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Almoxarifado - PML 12,000 Mês 627,93 7.535,16

34 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Almoxarifado - Câmara
de Vereadores

12,000 Mês 273,41 3.280,92

35 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Patrimônio - PML 12,000 Mês 490,00 5.880,00

36 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Patrimônio - Câmara
de Vereadores

12,000 Mês 308,24 3.698,88

37 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Obras 12,000 Mês 415,99 4.991,88

38 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Portal da Transparência 12,000 Mês 1.001,62 12.019,44

39 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Controle Interno 12,000 Mês 639,89 7.678,68

40 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Transferências
Voluntárias

12,000 Mês 400,00 4.800,00

41 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Gestão - Business
Intelligence

12,000 Mês 1.970,08 23.640,96

42 SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema "APP para munícipes" 12,000 Mês 4.539,50 54.474,00

43 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE SOFTWARE - Serviços de
implantação, migração e treinamento - Sistemas de Gestão Pública

1,000 UN 28.159,88 28.159,88

44 HORA TÉCNICA - Hora técnica (suporte) - presencial 100,000 H 188,90 18.890,00

45 HORA TÉCNICA - Hora técnica (suporte) - online 300,000 H 148,38 44.514,00

Total do Participante: 505.000,00

Total Geral: 505.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 21/10/2024, às 15:29:39. Protocolo: 98f835e8-5df9-4b73-9d80-6fb605b31a5f



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

21/10/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 21/10/2024, às 15:29:39. Protocolo: 98f835e8-5df9-4b73-9d80-6fb605b31a5f


